
 

令和 3年 8月 6日 

 

（一社）日本火葬技術管理士会 

会 員 各 位 

（一社）日本火葬技術管理士会 

                                               会長 三木 求(公印略) 

 

 

新型コロナウイルス感染症で亡くなられた方及びその疑い 

のある方の火葬等に関するアンケート調査について(お願い) 

 

 新型コロナウイルスの爆発的な感染拡大が止まらず、感染の第 5波が始まっ

たといわれており、会員の皆様におかれましても感染防止に大変なご努力をさ

れておられることと存じます。 

また、かつてない大雨による土石流や川の氾濫等、自然災害により各地で大

きな被害が発生しています。 被害に遭われた方々には衷心よりお見舞い申し

上げます。 

 平素は、本会の活動に、格段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、猛威を振るう新型コロナウイルスは変異種等が出現し、残念ながら累

計死亡者は 15,228人(8/5現在 厚労省まとめ)となり、各地の火葬場におきま

しては新型コロナウイルスで亡くなられた方等の火葬（以下、「コロナ火葬」と

いう。）が執り行われているものと推察いたします。 

つきましては、皆様方の火葬場でのコロナ火葬をどのように対応して執り行

われているのか実状を把握し、今後の新型コロナウイルス等で亡くなられた方

の火葬を執行する際の参考にいたしたく、今回のアンケート調査を実施するも

のです。 

趣旨にご理解いただき、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

1 アンケート調査回答票  別紙のとおり 

2 提出期限      令和 3年 8月 31日(火)までに           

3 提出・お問合せ先  メール又は FAXでお願いします。 

 (一社)日本火葬技術管理士会 

         〒210-0828神奈川県川崎市川崎区四谷上町１０－６ 

              日本環境斎苑協会内 

TEL 044-270-0123  FAX 044-270-0766  

MAIL kasou.kanrisikai02＠gmail.com 


